

Łomża, dnia 26.10.2016r..

NR SPRAWY -

**Pan**  
**Mariusz Chrzanowski**  
**Prezydent Miasta Łomża**

### **Interpelacja**

**Dotyczy:** oznakowania i ułożenia chodnika przy Archiwum Państwowym Oddział w Łomży.

W Naszym mieście funkcjonuje Archiwum Państwowe, Oddział w Łomży od 1952 roku. Archiwum administracyjnie zlokalizowane jest przy ulicy Legionów 36, a tak naprawdę mieści się wewnątrz osiedla budownictwa wielorodzinnego przy ul. R.Dmowskiego i Al. Legionów w oddali od budynku Państwowej Szkoły Muzycznej.

Według otrzymanych informacji rocznie Archiwum Państwowe odwiedza ok. 1000 interesantów, w tym 20% stanowią goście z zagranicy.

Zwracam się uprzejmie z prośbą o:

- 1) zainstalowanie znaków informacyjnych ze strzałką wskazującą Archiwum Państwowe od ul. Al. Legionów i od ul. R. Dmowskiego,
- 2) ułożenie ładnej kostki brukowej na piaszczystym 20 metrowym chodniku prowadzącym do wejścia do budynku Archiwum Państwowego,
- 3) umieszczenie pod aktualnie stojącym znakiem drogowym „Zakaz Ruchu” tabliczki informacyjnej o treści: „ *nie dotyczy mieszkańców bloku, interesantów i pracowników Archiwum Państwowego*”.

Nadmieniam, że teren drogi wewnętrznej i parkingu jest własnością miasta, co związane jest z ponoszeniem kosztów utrzymania.

Bardzo dziękuję za zainstalowane słupków biało czerwonych uniemożliwiających ruch i parkowanie samochodów przed drzwiami Archiwum Państwowego.

Z poważaniem

*Elżbieta Rabczyńska*

Łomża, 2016-10-26

Irena Anna Gorzoch

Radna RM

w Łomży

### Interpelacja

Dotyczy remontu chodnika przy ul. Nowogrodzkiej

W imieniu mieszkańców ulicy Nowogrodzkiej proszę o remont pieszego ciągu komunikacyjnego po jej prawej stronie, tj. po stronie numerów parzystych na odcinku pomiędzy ul. Zabawną a skrzyżowaniem z ul. Sikorskiego.

Stan tego „chodnika” miejscami jest fatalny a wręcz jest go brak. Na odcinku pomiędzy ul. Wyzwolenia a skrzyżowaniem z ul. Sikorskiego od kilkadziesiąt lat leży asfalt, który w wielu miejscach wykruszył się, co powoduje powstawanie błotnych kałuż. Zwłaszcza w okresach jesiennych i wiosennych (podczas roztopów) praktycznie niemożliwe jest w tych miejscach korzystanie z ciągu komunikacyjnego.

Pragnę zwrócić uwagę na fakt, że ulica Nowogrodzka jest jednym z głównych ciągów komunikacyjnych naszego miasta. Korzystają z niej nie tylko mieszkańcy. Jej wygląd w oczach gości naszego miasta może niepocholebnie świadczyć o Włodarzach Łomży.

W załączeniu: zdjęcia pieszego ciągu komunikacyjnego, na którym brak jest chodnika

Irena Anna Gorzoch







# Prezydent Miasta

## Łomży

My mieszkańcy Łomży mieszkający przy ul. Nowogrodzkiej od Nr.60 do 106 zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykonanie chodnika wraz z z wjazdami do posesji. Najbardziej uszkodzony jest odcinek od Nr. 92A do 106. Na tym odcinku jest brak wjazdów na posesje. Utrudnione jest przejście do sklepu, do przestanku autobusowego, przejście na drugą stronę ulicy.

Po opadach deszczu, śniegu poruszamy się po błocie, ponieważ rozległe doły i wyrwy w „istniejącym asfaltowym chodniku” wypełnione są wodą.

Powoduje to, że jesteśmy opryskiwani błotem przez przejeżdżające samochody.

Mieszkamy w tym miejscu od dziesiątków lat, płacimy podatki, a jesteśmy traktowani ja obywatele gorszej kategorii. Nadmieniamy, że jest to jedyny nie wyremontowany fragment chodnika. Pozostałe odcinki chodnika po obu stronach ulicy Nowogrodzkiej ułożone są z nowej kostki brukowej.

W załączeniu podpisy mieszkańców.

Łomża, 15.10.2016

Prezydent  
Miasta Łomży

Przewodniczący  
Rady Miasta Łomży

### PETYCJA

My, mieszkańcy bloków mieszkalnych przy ulicy **Stacha Konwy nr 2, 6 i 8** wyrażamy głębokie zaniepokojenie i protest przeciwko wycinaniu drzew i niszczeniu zieleni przy naszych blokach tj. po wschodniej stronie ulicy i budowaniu w ich miejsce parkingów. W blokach nr 2, 6 i 8 mieszka większość stałych mieszkańców ulicy, a po stronie zachodniej tylko nieznaczna ich liczba. Poza tym usytuowanie parkingów w tak bliskiej odległości od domów jest sprzeczne z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002 (Dz. Ustaw nr 75 poz. 690 §19).

Biorąc pod uwagę niedogodności z usytuowaniem parkingów przy blokach, ochronę przyrody poprzez zachowanie zieleni przy naszych domach, a potrzebą wybudowania parkingów, która jest sprawą konieczną, sugerujemy usytuowanie parkingów po zachodniej stronie naszej ulicy, pomiędzy drzewami, między którymi średnia odległość wynosi 7 do 8 m, więc z łatwością można zmieścić między nimi parkingi na 2 samochody, co daje na całej ulicy dodatkowo ok. 50 miejsc parkingowych do parkowania ukośnego. Poszerzając ulicę z każdej strony o ok.1 m po wschodniej stronie ulicy można usytuować parkingi do parkowania równoległego i zapewnić swobodny przejazd jednokierunkową ulicą nie wycinając drzew i nie niszcząc trawników.

Prosimy o przychylne potraktowanie naszego sprzeciwu i łaskawe rozpatrzenie naszych sugestii.

Mieszkańcy bloków 2, 6 i 8  
przy ulicy Stacha Konwy

Załącznik: podpisy mieszkańców